НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 18
Внеочередного заседания Совета
Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                            «29» декабря 2009 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО» 30 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 13.45
Окончание регистрации: 14.00
Начало заседания: 14.05
Окончание заседания: 15.30

Присутствовали: члены Совета в количестве 23 человека. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Повестка заседания:

1. Выдача Свидетельства о допуске членам партнёрства.

2. Прием в члены СРО НП «Союз строителей АО».

3. Внесение изменения в штатное расписание Исполнительного органа.

4. Аккредитация страховых компаний.

5. Аккредитация СМИ.

6. О внесение изменений в единый государственный реестр юридических лиц.

Решили: Утвердить повестку дня.

Голосовали: Единогласно.
Повестка утверждена
1. По первому вопросу повестки заседания: Выдача Свидетельства о допуске членам партнёрства.

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступление заявлений от членов партнёрства на выдачу Свидетельства в порядке, установленном для внесения изменений в Свидетельство о допуске, соответствующей проверке представленных документов и представил заключения по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Решили:
1) На основании представленных заключений КРУ выдать Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях КРУ в порядке, установленном для внесения изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам партнёрства:

1. ЗАО «Амурстрой»;

2. ЗАО «Аграрник»;
3. ЗАО «Строительная компания № 1»;

4. ООО «Дальсвет плюс»;

5. ООО «САР-холдинг»;

6. ООО «Демос»;

7. ООО «Селенга»;

8. ООО СК «ДЭМ»;

9. ООО «Восток-Руси»;

10.  ООО «ФСК «Энергосоюз»;

11.  ООО «МК-55»;

12.  ООО «ДЭМ»;

13.  ООО «МК - 7»;

14.  ООО «МК-74»;

2) На основании представленных заключений КРУ отказать в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях КРУ в порядке, установленном для внесения изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства соответствующим членам партнёрства.

Голосовали: Единогласно.

2. По второму вопросу повестки заседания: Прием в члены СРО НП «Союз строителей АО».

Слушали: Генерального директора Никулина К.М.  и Начальника КРУ Лашина К.А., которые сообщили о поступление заявлений на вступление в СРО и выдачу Свидетельства о допуске.

Решили:

1) На основании представленных заявлений организациями и заключений КРУ принять в члены СРО НП «Союз строителей АО» и  выдать Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях:

1. ООО «МК-15»;

2. ООО «Конкор».
2) На основании представленных заключений КРУ отказать в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в соответствующих заключениях КРУ соответствующим членам партнёрства.

Голосовали: Единогласно.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Внесение изменения в штатное расписание Исполнительного органа.

Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который сообщил об увеличении объёма выполняемых работ Организационным отделом Исполнительного органа в связи с приобретением партнёрства статуса СРО и предложил ввести в Организационный отдел ещё одну штатную единицу.
Решили: Согласовать предложения Генерального директора об увеличении штатной численности Организационного отдела Исполнительного органа  на одну единицу Главного специалиста.
Голосовали: Единогласно

4. По четвёртому вопросу повестки заседания: Аккредитация страховых компаний.

Слушали: Генерального директора Никулина К.М, который сообщил о поступлении заявлений об аккредитации при НП «Союз строителей АО» от ЗАО «Московская акционерная страховая компания» и ОАО Страховая компания «РОСНО» (филиал «Хабаровск-РОСНО»). На основании утверждённого Положения Исполнительный орган рассмотрел поступившие документы и было установлено, что данные страховые компании соответствует предъявляемым требованиям.

Решили: Аккредитовать ЗАО «Московская акционерная страховая компания» и ОАО Страховая компания «РОСНО» (филиал «Хабаровск-РОСНО») при НП «Союз строителей АО» в качестве доверенных организаций в вопросах страхования личной гражданской ответственности в случае причинение вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - вред) вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства при заключении договоров личного страхования гражданской ответственности.

Голосовали: Единогласно

5. По пятому вопросу повестки заседания: Аккредитация СМИ.

Слушали: Генерального директора Никулина К.М, который сообщил о поступлении заявлений об аккредитации при НП «Союз строителей АО» от редакции газеты «Альфа – Телепорт» и журнала «Направление - Дальний Восток» /дорожное строительство, промышленность, транспорт/. При рассмотрении Исполнительным органом заявлений и представленных документов было установлено, что данное СМИ соответствует требованиям, предъявляемым к СМИ в соответствии с Положением «Об аккредитации средств массовой информации» при Некоммерческом партнёрстве «Союз строителей Амурской области».

Решили: Аккредитовать редакцию газеты «Альфа – Телепорт» и журнал «Направление - Дальний Восток» /дорожное строительство, промышленность, транспорт/ при НП «Союз строителей АО».

Голосовали: Единогласно

6. По шестому вопросу повестки заседания: О внесение изменений в единый государственный реестр юридических лиц.

Слушали: Генерального директора Никулина К.М, который сообщил о необходимости внесения изменений в государственный реестр юридических лиц в связи с изменением паспортных данных.
Решили: Генеральному директору Никулину К.М подготовить необходимые документы и представить их в уполномоченный орган в установленном законодательством РФ порядке.
Голосовали: Единогласно.
Председатель заседания Совета

Президент НП «Союз строителей АО»                     личная подпись        А.Н. Синьков

Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО» личная подпись      К.М. Никулин
PAGE
3